
 

 

 

Muy buenos días Familia Lasallista:            
 

Es grato saludarlos nuevamente, esperando que se encuentren 

bien en casa, siguiendo las indicaciones de prevención del COVID 19. 

Hago de su conocimiento que todo el personal de la sección Maternal y Preescolar 

nos hemos organizado para seguir  trabajando y atendiendo a sus amados hijos 

desde casa, lo vamos hacer por medio de videos que se les enviará por el 

momento en whatsApp, donde se atenderán las actividades académicas y se 

permitirá el acceso a la plataforma de nuestro programa Eduspark, el cual 

necesitamos que tengan habilitado su correo institucional y posteriormente les 

haremos llegar por este medio los demás trabajos. 

La organización de esta semana 20 al 24 de abril, será de la siguiente manera: 

Lunes 20 Martes 21 Miércoles 22 Jueves 23 Viernes 24 
 

Este día recibirán 
los videos  de las 
maestras 
titulares, 
atendiendo las 
materias:  
 

Lenguaje y 
comunicación. 
 

1. Eduspark- 
Lector by. 2 
videos. 

2. Español-
Lectura eficaz.  
1 video. 
 

Pensamiento 
matemático 

 

3. Matemáticas.  
1 video. 

 

En este día 
recibirán las 
actividades de 
las maestras 
de Inglés:  
 
Maternal 3 
videos de la 
semana. 
 
Preescolar 5 
videos de su  
Activity book. 

En este día 
recibirán  1 
video de la 
clase de 
Educación 
física-
Neuromotor. 

En este día 
recibirán 1 
video de la 
clase de 
Expresión 
artística-
Audiomotor. 

En este día 
recibirán 1 
video de la 
clase de 
Computa-
ción. 

Nota. Los videos de los días lunes y martes serán de toda la semana, 
ustedes podrán dosificar  de acuerdo a su tiempo y los videos de los días 
miércoles, jueves y viernes serán opcionales si 2 veces a la semana o diario. 

 

 



 

 

 

Recuerden papás que también la Secretaria Educación Pública nos 

está proporcionando un canal en TV. para reforzar los conocimientos 

de nuestros niños. 

Canal Izzi 311 RTG  4 
 

Dish 280 Sky 114 Tv abierta 112 

Horario 7:00 a  
9:00 a.m. 

9:00 a  
9:20 a.m. 

7:00 a  
9:00 a.m. 

7:00 a  
9:00 a.m. 

7:00 a  
9:00 a.m. 

 

Los invitamos a realizar su Carpeta de Experiencias, con videos, fotografías, 
realizando los trabajos y viendo los programas. 

Cualquier duda, les proporcionamos nuestros correos institucionales, 

para seguir en contacto. 

Puesto Nombre Correo 
Coordinadora Lic. Ariana Monroy Salinas ariana@lasalleacapulco.edu.mx 

Subcoordinadora Lic.Rocio Sandoval Peláez rocio@lasalleacapulco.edu.mx 

Secretaria Amalia García  Santana Secretaria-preescolar@lasalleacapulco.edu.mx 

Maternal Vanessa Luviano de la O vanessa@lasalleacapulco.edu.mx 

1°A Cristina Garín Maya cristina@lasalleacapulco.edu.mx 

1°B Soraya Lizet Leyva Juárez soraya@lasalleacapulco.edu.mx 

2°A 
Katia Pamela Martínez 
Soto 

katia@lasalleacapulco.edu.mx 

2°B Antonia Oliva Añorve antonia@lasalleacapulco.edu.mx 

3°A 
Ma. De los Ángeles Pérez 
Aguilar 

madelosangeles@lasalleacapulco.edu.mx 

3°B 
Santa Teresa Pérez 
Flores 

santateresa@lasalleacapulco.edu.mx 

3°C   Jessica Serrano Rivas jessica@lasalleacapulco.edu.mx 

Auxiliar 2°s A  y B       

  3°s A, B y C María Isabel Pita Pérez 
mariaisabelpita@lasalleacapulco.edu.mx 

Auxiliar 
Maternal y 1°s 

Katya Sheyra Morales 
Galeana 

sheyra@lasalleacapulco.edu.mx 

Audiomotor Yared Guzmán Terán yared@lasalleacapulco.edu.mx 

Neuromotor 
Jair Alejandro Román 
Ríos 

jair@lasalleacapulco.edu.mx 

Inglés 2°s y 3°s 
Laura Alicia Elena Aguilar 
Ledesma 

laura@lasalleacapulco.edu.mx 

Inglés Maternal 
y 1°s 

Laura Graciela Solís 
Carbajal 

lauragraciela@lasalleacapulco.edu.mx 

Computación Erika Cruz Jiménez erika@lasalleacapulco.edu.mx 

                                            Atentamente 

Lic. Ariana Monroy Salinas 
Coordinadora Sección Preescolar 


